СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2025 года                                                                                         № 130

г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 27 сентября 2018 года
№ 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Тихорецкий район»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Тихорецкий район в соответствие с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами,
регулирующими бюджетные правоотношения, Совет муниципального
образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 27 сентября 2018 года № 11 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тихорецкий район»

(с изменениями от 29 октября 2020 года № 181, 22 декабря 2021 года
№ 274, 28 сентября 2022 года № 332, 27 сентября 2023 года № 12,
13 декабря 2023 года № 29) следующие изменения:

1) в пункте 2.5 раздела 2:

абзацы девятый, тринадцатый, четырнадцатый, девятнадцатый –

двадцать первый исключить;
абзацы двадцать второй – двадцать четвертый изложить в следующей

редакции:

«осуществляет контроль при формировании сведений о бюджетных и
денежных обязательствах, предварительном санкционировании оплаты
денежных обязательств в установленном Финансовым управлением порядке;

осуществляет предварительное санкционирование расходов получателей
бюджетных средств, а также расходов бюджетных (автономных) учреждений,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные
цели, получаемые в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

осуществляет формирование сведений о бюджетных и денежных
обязательствах получателей средств местного бюджета, а также
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, заключаемых за счет

 2

средств субсидий, получаемых на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, и иных субсидий, получаемых в соответствии с
пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

2) абзац четырнадцатый пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей

редакции:
«паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты

изменений в указанные паспорта);»;
3) в разделе 7:
в пункте 7.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:
«внесение изменений в муниципальную программу в части изменения

мероприятия, группировки мероприятий, дополнения новым мероприятием (и
(или) изменения мероприятий за счет перераспределения бюджетных
ассигнований в рамках муниципальной программы, перераспределение
бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы между
объектами капитального строительства и (или) объектами недвижимого
имущества, требующие изменения кодов классификации расходов бюджетов и
(или) наименования целевой статьи расходов бюджета в установленном
порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением
бюджетных ассигнований;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«изменение кода и (или) наименования основного мероприятия целевой

статьи расходов и (или) кода и (или) наименования направления расходов
целевой статьи расходов и (или) детализация кода направления расходов
целевой статьи расходов для отражения расходов бюджета муниципального
района на реализацию региональных проектов, направленных на реализацию
мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав
национальных проектов (программы); для отражения расходов бюджета
муниципального района, источником финансового обеспечения которых
являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской
Федерации, и (или) расходов бюджета муниципального района, направляемых
на выполнение условий софинансирования расходных обязательств,
источником финансового обеспечения которых частично являются средства
другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;»;

абзац двенадцатый после слов «региональных проектов» дополнить
словами «направленных на реализацию национальных проектов»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на

финансовое обеспечение реализации регионального проекта, направленного на
реализацию национального проекта, между текущим финансовым годом и
плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета
муниципального района на соответствующий финансовый год;»;

дополнить пунктом 7.1.1 следующего содержания:

«7.1.1. В решении Совета муниципального образования Тихорецкий
район о бюджете муниципального района устанавливаются иные

 3

дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную
роспись бюджета муниципального района без внесения изменений в решение
Совета муниципального образования Тихорецкий район о бюджете
муниципального района.».

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его
размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета муниципального образования Тихорецкий район, начиная с бюджета на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тихорецкий район                                                                               Н.В. Муравская

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                В.А. Купин